
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 1 di 5

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 4 - AREA ATTIVITÀ CULTURALI SOCIALI ED
AMBIENTALI -

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 276

DEL 08/05/2023

REG. GEN. N.740 del 06/06/2023

Pubblicata al n° 1174
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
06/06/2023

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione in favore di Nati due Volte - Servizio centro polifunzionale per
disabili

CIG: 9538834ED2



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 2 di 5

Il Responsabile della P.O. 4
IN ATTUAZIONE degli Articoli n.107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e

successive modifiche e integrazioni (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti

Locali);

RITENUTO:

- di essere legittimato ad emanare il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto della
vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al
destinatario dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 19 del 02/05/2023 con cui è stata conferita al

sottoscritto, Dott. Ruggiero Luigi, la titolarità della P.O. n. 4 del Comune di Somma

Vesuviana;

PREMESSO CHE:
- che in attuazione dei principi di cui alla legge n. 328/2022 e della l.r. n. 11/07, il Comune di

Somma Vesuviana – Capofila Ambito N 22, ai sensi della legge regionale n. 11/07 ha indetto,

giusta determina n. 743/22, avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse da

parte di enti del terzo settore a collaborare con il Comune di Somma Vesuviana nella co-

progettazione del servizio “Centro Sociale polifunzionale per disabili ubicato nel Comune di

Somma Vesuviana";

- il servizio di cui al centro polifunzionale per disabili con determina n. 1690/2022 veniva

affidato a “Nati due Volte” - Società Cooperativa Sociale in persona del legale rapp.te p.t.,

Brigida Di Pascale nata a Sant’Anastasia (Na) il 03/03/1973 – C.F. DPSBGD73C43I262J – ed

ivi residente alla via A. Toscanini n. 3, con sede legale in Somma Vesuviana (NA) alla Via

Roma n. 62 C.F./P.iva: 09301061215;

PRESO ATTO CHE:
- dai controlli effettuati risulta che “Nati due Volte (C.F.: 09301061215)” ha regolarmente svolto

il servizio di cui al “Centro polifunzionale per disabili” nel Comune di Somma Vesuviana, ed
ha presentato la fattura n. 2/23 ric del 11/4/2023 dell’importo di euro 3.588,90 per il servizio
di Centro polifunzionale per disabili svolto nel mese di marzo 2023 presentata da Nati due
Volte (C.F.: 09301061215);

- occorre procedere alla liquidazione della suddetta fattura;
Visti:

- Il codice CIG: 9538834ED2;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 3 di 5

- la legge n. 328/00;
- il DPCM del 30 marzo 2001;
- la legge regionale n. 11/07;
- la delibera ANAC n. 32 del 20 gennaio 2016;
- il D.lgs n. 117/2017;
- il DLgs n. 267/00 e ss. mm. e ii;
- la legge 241/90;

DETERMINA
- Per le motivazioni espresse in premessa, tutte integralmente richiamate:

- di liquidare la fattura n. 2/23 ric del 11/4/2023 dell’importo di euro 3.588,90 per il servizio

di Centro polifunzionale per disabili presentata da Nati due Volte (C.F.: 09301061215);

- di imputare la spesa di € 3.588,90 al cap. 1882/31 imp. 860/2022;

- di accreditare l’importo di € 3.588,90 a “Nati due Volte C.F./P.iva: 09301061215” sul c/c

bancario avente IBAN IT93C0103040250000001258255;

- di demandare all’Ufficio ragioneria l’emissione del mandato di pagamento;

- di dare atto che il sottoscritto dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto

di interesse;

- di disporre la pubblicazione del presente atto all' Albo Pretorio del Comune di Somma

Vesuviana e nella sezione Trasparenza del sito web istituzionale che avverrà nel rispetto della

tutela della riservatezza dei dati dei cittadini secondo quanto previsto dal D. Lgs. 196/2013.

-

Il Responsabile P.O. N. 4 - AREA ATTIVITÀ CULTURALI SOCIALI ED AMBIENTALI
RUGGIERO LUIGI



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 4 di 5

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.009 12.4 1882.31 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 860 € 30.000,00 N. 0 € 0,00 N. 1245 € 3.588,90

Descrizione Creditore

Nati due Volte Cooperativa Sociale a.r.l. - Impresa Sociale

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. FPA 2/23

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 06/06/2023

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Antonio D'Aniello

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 5 di 5

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1174 dell’Albo Pretorio del Comune dal 06/06/2023 al 21/06/2023.

Somma Vesuviana, li 06/06/2023

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 06/06/2023

Il Responsabile P.O. N. 4 - AREA ATTIVITÀ CULTURALI SOCIALI ED
AMBIENTALI


